20. PAULUS *libro V. ad legem Iuliam et Papiam*.—Si palam heres nuncupatus sit, legata autem in tabulis collata fuerint, Iulianus ait, tabulas testamenti non intelligi, quibus heres scriptus non est; et magis codicilli, quam testamentum existimandae sint, et hoc puto rectius dici.

20. PAULO; *Comentarios á la ley Julia y Papias, libro V.*—Si el heredero hubiera sido claramente nombrado de palabra, pero los legados hubieren sido consignados en el testamento, dice Juliano, que no se entiende que son tablas del testamento aquellas en las que no hay heredero escrito; y más bien se han de considerar como codicilos, que como testamento, y esto creo que es lo que se dice con más acierto.

LIBER TRIGESIMUS

DE LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS (1)

[Cf. *Cód. VI. 87. 42. 43. 47. 48.*]

1. ULPIANUS *libro LXVII. ad Edictum*.—Per omnia exaequata sunt legata fideicommissis.

2. IDEM *libro I. Fideicommissorum*.—Scendum est, eos demum fideicommissum posse relinquere, qui testandi ius habent.

3. IDEM *libro IV. ad Sabinum*.—Haec verba testatoris: «quisquis mihi ex suprascriptis heres erit», aut: «si heres erit Seius», vel: «si hereditatem adierit», subiectum legatum vel fideicommissum non faciunt conditionale.

4. IDEM *libro V. ad Sabinum*.—Si quis in fundi vocabulo erravit, et Cornelianum pro Semproniano nominavit, debetur Semproniano; sed si in corpore erravit (2), non debetur. Quodsi quis, quum vellet vestem legare, suppellectilem adscripsit, dum putat suppellectilis appellatione vestem contineri, Pomponius scripsit, vestem non deberi, quemadmodum si quis putet, auri appellatione electrum vel auricalcum contineri, vel quod est stultius, vestis appellatione etiam argentum contineri. Rerum enim vocabula immutabilia sunt, hominum mutabilia.

§ 1.—Si quis heredes instituerit et ita legaverit: «quisquis mihi Gallicanarum rerum heres erit, damnas esto (3) dare», ab omnibus heredibus videri legatum, quoniam (4) ad omnes eos res Gallicanae pertinent.

5. PAULUS *libro I. ad Sabinum*.—Servi electio legata, semel duntaxat optare possumus.

§ 1.—Labeo ait, quum certa res aut persona legatur ita: «qui meus erit, quum moriar, heres dato», et communis sit, totum deberi; Trebatium vero respondisse, partem deberi, Cassius scripsit; quod et verius est.

§ 2.—Quum fundus communis legatus sit non

LIBRO TRIGÉSIMO

DE LOS LEGADOS Y DE LOS FIDEICOMISOS

[Véase *Cód. VI. 87. 42. 43. 47. 48.*]

1. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXVII.*—En todo fueron igualados los legados con los fideicomisos.